东莞宏远工业区股份有限公司

2018 年度监事会工作报告

2018 年度公司监事会按照《公司法》、《公司章程》及《监事会

议事规则》等制度赋予的职责， 通过列席董事会会议、参加股东大

会以及核查相关资料等方式，切实有效地履行了监督职能，现将具体

情况汇报如下：

一、2018 年监事会会议召开情况

报告期内公司监事会共召开了六次会议，会议的详细情况如下：

● 2018 年 4 月 12 日，公司第九届监事会第六次会议召开，会

议审议通过了：公司 2017 年度监事会工作报告、公司 2017 年年度报

告及报告摘要、公司 2017 年度财务报告及利润分配预案、公司 2017

年内部控制自我评价报告的议案、关于变更会计政策的议案、关于补

选监事的议案。

● 2018 年 4 月 26 日，公司第九届监事会第七次会议召开，会

议审议通过了：公司 2018 年第一季度报告全文及正文。

● 2018 年 5 月 17 日，公司第九届监事会第八次会议召开，会

议审议通过了：关于公司及下属公司使用自有闲置资金进行委托理财

的议案。

● 2018 年 8 月 29 日，公司第九届监事会第九次会议召开，会

议审议通过了：公司 2018 年半年度报告全文和摘要。

● 2018 年 10 月 29 日，公司第九届监事会第十次会议召开，会

议审议通过了：公司 2018 年第三季度报告全文和正文。

● 2018 年 11 月 8 日，公司第九届监事会第十一次会议召开，

会议审议通过了：关于公司向激励对象授予预留限制性股票的议案。

二、监事会日常工作情况

监事会依据法律法规、公司制度行使职权。对定期报告进行审核

并提出书面审核意见；检查公司财务；对董事、高级管理人员执行公

司职务的行为进行监督。2018 年，公司各期定期报告编制和审议的

程序符合法律、行政法规及证监会的规定，报告内容真实、准确、完

整地反映了上市公司的情况，未发现虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏；监事会对公司的财务状况进行了认真的检查，公司 2018 年的

各期财务报告真实的反映了公司的财务状况和经营成果。广东正中珠

江会计师事务所对本公司 2018 年度财务报告出具了标准无保留意见

的审计报告，客观、真实、准确、完整地反映了报告期内公司的财务

状况和经营成果。2018 年度公司依法规范运作，各项决策程序符合

法律、法规及《公司章程》的规定，公司董事、高级管理人员执行公

司职务时没有违反法律、法规及《公司章程》的行为，没有损害股东

和公司利益的行为。

三、监事会履行其他职权情况

2018 年度监事会未发生提议召开临时股东大会的事项。

2018 年监事会向股东大会提交补选监事提案。2018 年 4 月，监

事会原监事胡志强因工作变动及个人原因，辞去公司第九届监事会监

事职务，经第九届监事会第六次会议审议通过《关于补选监事的议案》，

其后经公司 2017 年度股东大会审议通过，补选李穗女士新任第九届

监事会监事。

报告期内，公司无募集资金投入项目的事项。

报告期内，公司与控股股东及其关联方未发生较大或重大的关联

交易，办公场所关联租赁定价公允合理，随行就市，不存在损害公司

和股东权益的行为。

报告期内，公司实施 2017 年限制性股票激励计划，监事会审议

通过本次限制性股票激励计划相关议案，并核实预留部分激励对象名

单，认为本次激励计划的实施将有利于公司的持续发展，不存在损害

公司及全体股东利益的情形。

过去的一年里，监事会的工作得到了公司及其董事、高级管理人

员和相关工作人员的支持，在此向大家表示衷心的感谢！

东莞宏远工业区股份有限公司监事会

2019 年 4 月 11 日